



Forlaget Klim ApS

Klosterport 4F F, 5.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 16843474

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.06.2024

Michael Nonboe
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Forlaget Klim ApS
Klosterport 4F F, 5.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 16843474
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Dorthe Dencker Nielsen
Michael Nonboe
Camilla Rohde Søndergaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet driver forlagsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2023, som er selskabets 31. regnskabsår, udviste et underskud på 31 t.kr. og vurderes at være utilfredsstillende. Der forventes et forbedret resultat for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	3.360.122	3.958.009
Personaleomkostninger	2	(3.362.620)	(3.394.237)
Af- og nedskrivninger		(28.124)	(37.706)
Driftsresultat		(30.622)	526.066
Andre finansielle indtægter		4.266	0
Andre finansielle omkostninger		(7.459)	(48.786)
Resultat før skat		(33.815)	477.280
Skat af årets resultat	3	3.000	(116.000)
Årets resultat		(30.815)	361.280
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	60.000
Overført resultat		(30.815)	301.280
Resultatdisponering		(30.815)	361.280

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		42.494	0
Immaterielle aktiver	4	42.494	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		50.698	56.064
Materielle aktiver	5	50.698	56.064
Deposita		99.260	99.260
Finansielle aktiver	6	99.260	99.260
Anlægsaktiver		192.452	155.324
Fremstillede varer og handelsvarer		2.234.232	2.565.151
Forudbetalinger for varer		643.980	329.062
Varebeholdninger		2.878.212	2.894.213
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.226.162	1.477.678
Udskudt skat		18.000	15.000
Andre tilgodehavender		598.072	1.195.048
Tilgodehavende skat		96.000	0
Periodeafgrænsningsposter		678.837	665.491
Tilgodehavender		2.617.071	3.353.217
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.000	5.000
Værdipapirer og kapitalandele		5.000	5.000
Likvide beholdninger		370.472	1.487.152
Omsætningsaktiver		5.870.755	7.739.582
Aktiver		6.063.207	7.894.906

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	7, 8	142.800	142.800
Overført overskud eller underskud		2.839.265	2.970.080
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	60.000
Egenkapital		2.982.065	3.172.880
Anden gæld		405.628	945.013
Langfristede gældsforpligtelser	9	405.628	945.013
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	546.000	546.000
Bankgæld		18.651	18.221
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.077.617	2.098.358
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		20.000	0
Skyldig skat		0	15.000
Anden gæld	10	1.013.246	1.099.434
Kortfristede gældsforpligtelser		2.675.514	3.777.013
Gældsforpligtelser		3.081.142	4.722.026
Passiver		6.063.207	7.894.906
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	142.800	2.970.080	60.000	3.172.880
Køb af egne kapitalandele	0	(100.000)	0	(100.000)
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(60.000)	(60.000)
Årets resultat	0	(30.815)	0	(30.815)
Egenkapital ultimo	142.800	2.839.265	0	2.982.065

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter blandt andet lønrefusion udgørende 143 t.kr. Derudover er der indregnet tilskud til bogudgivelser udgørende 1.355 t.kr. (2022 i alt: 1.661 t.kr.).

2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	2.984.434	3.003.350
Pensioner	231.415	242.825
Andre omkostninger til social sikring	53.195	51.377
Andre personaleomkostninger	93.576	96.685
	3.362.620	3.394.237
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	7

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	0	115.000
Ændring af udskudt skat	(3.000)	1.000
	(3.000)	116.000

4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Tilgange	46.740
Kostpris ultimo	46.740
Årets afskrivninger	(4.246)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.246)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	42.494

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	331.496
Tilgange	18.512
Kostpris ultimo	350.008
Af- og nedskrivninger primo	(275.432)
Årets afskrivninger	(23.878)
Af- og nedskrivninger ultimo	(299.310)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	50.698

6 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	99.260
Kostpris ultimo	99.260
Regnskabsmæssig værdi ultimo	99.260

7 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Klasse A	210	100	21.000
Klasse B	630	100	63.000
Klasse C	588	100	58.800
	1.428		142.800

8 Egne kapitalandele

	Antal	Bogført pariværdi kr.	Andel af virksomheds- kapital %
A-anparter	210	21.000	14,71
C-anparter	220	22.000	15,41
Beholdning af egne kapitalandele	430	43.000	30,12

Kapitalandele er erhvervet fra fratrådte kapitalejere. Kapitalandelene vil enten blive anvendt til optagelse af nye ejere eller virksomhedskapitalen vil blive nedsat ved annullering af disse.

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Anden gæld	546.000	546.000	405.628	195.628
	546.000	546.000	405.628	195.628

Vedrører gæld til fratrådte kapitalejere for køb af egne kapitalandele samt indefrosne feriepenge.

10 Anden gæld (kortfristet)

	2023 kr.	2022 kr.
Moms og afgifter	351.905	495.133
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	167.081	88.269
Feriepengeforpligtelser	125.760	128.032
Anden gæld i øvrigt	368.500	388.000
	1.013.246	1.099.434

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	109.172	112.385
